fridum (pro tranquilitate &  quiete nostr^, sanctssque ecclesi* &  populi 
nostri, parthim prsedictarum) in preefatse ecclesise Cassalen’ praeficere 
dignemini archiepiscopum &  pastorem, D e i intuitu, nostriqiie rogarainis 
interventu. .  • . .

Non permbt«ndo, si pFacet, quod aliquis, Hibernicus natione, in terri 
nostrd prsedictŜ  saltim durante turbatione jam ibidem existente, ad dig
nitatem archiepiscopalem, seu episcopalem (nisi prifis noster assensus regius 
adhibitus fuerit  ̂sicut decet) quomodolibet assumatur.

Conservet, &c. »
Dat* apud Clarindon’, ĵ xv, die Maitii>

A d  cardinales, super dictd electmie.
A.D. 1317. "’̂ ^BNERABILI in C h r iSto patri, domino Jacobo, 

An. lo^w. H. ^  DeJ gratis, Sanctse Romans ecchesis> presbiteror 
„ ‘ cardinali, sanetissimi domini summi Pontificis nepotl,
l o E d w .l l .  m.2.d.» aniico suo -canssimo, Edwardus, &c. salu^m, & sincers 
in Turr. Lend. 4 diiectionis adectunr.
— -  — *. De adebtfonis vestrse benivolentid gratuiti, quam erga

nos & .nostros, in RomanA curid, benign^ & curialiter, ut

pro certo didicimus, ostendistis, vestrs gratitudini grates referimus spe- 
ciales ; precibus quibiis possumus, supplicaotes quatinus vestram erga nos 
benivolentiam inchoatam, continuare'velitis favorabiliter in futurum.

Cum itaque sanctissimo in C h r isto  patri, domino . . . .  summo Pon- 
tifici, nostras dirigamus litteras speciales, rogando u t ;

Cum ecclesia Cassalen* in terrd nostrd Hibernise, jam sit pastoris & 
sponsi solatio destituta, ^c. prout supra, mUtatis coinpetenter mutandis.

Iterum ad Papam, pro electo Eborum.

A.'t>. 1317- I 3 AP..E Rex  ̂ devota pedum oscula beatorum. Apgit 
Ah. loEdvr.II. ' X  nos inte.riiis morosa vacatio ecclesise Eborum, qute eS, 

Rot.Rom ĉFranc. caus& calamitatibus & incommodis innumeris misera- 
xoEdw.lK m.z.’ ^biliter supposita, & consolationem pastoralem sitiens, ac 
'in Turr. Lond* directionem utHem (quae per industriam laudabilem, & 

circumspectam prudentiam, pnedilecti clerici & familiaris 
* ■ noslri magistri • WiUielmi de Melton, ipsius ecclesise .electi, 

fientiret, si in e^dem archiepiscopali dignitate fulgeret) alTectans, solamen 
8( relevamen optata, nonduin est, ut desiderat, assecuta : •

lianguemus etiam totb adeOtibus, cupientes ut memoratAm electum 
(quern viue laudabilis honestate prseditum, in consiliis maturum, & in 
agendis providum cognovimus, ac nobis obsequendo utilenv sensimus &

ddelem) archiprsesulis dignitatis honore in dict^ ecclesia preefulgentem (ad 
desideratam ipsius ecclesise utilitatem, & nostri bouorem & commodum, 
parochianorumque & ministromm ecclesise illius summam Isetitiam,) pos- 
simus oculis intueri.

Quapropter sanctitati vestrae devotis precibus humiliter supplicamus 
quatinus, ad uiiserabilem statum dlise desolatae, & nostri destderia, pater- 
nalis affectionis intuitum convertentes, dignemini, nostris precibus & 
pulsationibus, totiens ex intim^ cordis affectiune ediisis, exauditionis aures 
aperire, & memoratum electum feliciter expeditum, cum optatA festinatione, 
ad ecclesiam remittere supradictam.

Conservet, &c.
Dat’ apud Claryndon’, xxvii. die Maitii.

Pro Thoma de Cherleton, de ecclesid Hereforden’ provisioni Papee reservandd.

A. D. 1317. "pAP.® Rex, devota pedum oscula beatorum. .Dum 
An. IQ £dw. IL X  ante mentis nostrse oculos attenta meditatione redu- 

Rot.Roni.&Franc. cimus, qiise j^ogenitoribus nostris, & nobis, ac regno 
»oEdw.II.m.*,d. nostro Angliae, exactis temporibus, intulit nota dispendia 

in Turr. Lond. rebelUo populi Walliae nationis ; & qualiter, repentinis
^ ..INI aggressibus, ad flagitia perpetranda, partes marchise regni

.  ̂ jir^dic^ malefactores ejusdem terr® bostiliter s®pius sunt
ingressi; ad ea etbeaciter procuranda, per qu® ipsorum malitia refr®betur, 
& ipsi in pace & concordik sub nostro regimine uberiiis valeant confoveri, 
non inmeritb excitamur.

Quamobrem, considerantes- quod, per circumspectionem providam, & 
informationein rnaturam pr®sidentis ecclesi® Hereforden’ (qua quasi in 
xnarchiA diet® terr® Wd.H® situatur, & qu®jam, per mortem, bon® me- 
moria, R. nuper episcopi loci ilMusy. pastoris est solatio destituta) homines 
ejusdem terr® k suis temeritatibus cobiberi, & in concordiil melius nutriri 
poterunt, diving dementi^ suffragante:' .

Ac ad personam, dilecti clerici & secretarii nostri, magistri Thom® de 
Cherleton, juris civilis professoris (de cujus fidelitate probatd, & magnitu- 
dine industri® plenam fiduciam optinemus) nostr® considerationis intuitum 
dirigentes j ac spefantes quod, si ipse, qui, ex illis partibus, ex nobilibus

■parentibus, traxit originem, & multos habet ibidem d'e genere suo nobiles 
& magnates, ad ipsius ecclesi® regimen pr®ficeretur, non solum ipsi ec
clesi®, & ejus subditis, set etiam incolis diet® terr® Walli®, .per' ipsius 
probitatis & inansuetudinis puritatem, florid® pads ubertas & rebellium 
correctio evenient, divino pr®sidio, in futurum ;

Beatitudini vestr® sinceris affectibus • supplicamus quatinus, pr®missis 
paternd sollicitudine meditatis, provisionem diet® ecclesi®, ex causis pr®- 
viis, vestr® dispositioni dignemini reservare, de vestr® apostolic® plenitu- 
dine potestatis; &, 4acta reservatione hujlismodi, dictum magistrum 
Thomam (quern virum novimus industrium, vitA & moribuS comprobatuiri, 
litterarum scientiA pr®ditum, fam& pollentem,* virtiitibus* insignem, ac 
in commisso fldelem) in prielatum pr®dict® ecclesi® praeficere, & pas- 
torem.